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7-10 kwietnia 2019 
 

prowadzi 

ks. dr hab. Marcin Kowalski 

 

NIEDZIELA, 7.04. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

8.04-10.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA 

podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

7.00 – 8.00; 10.45 – 11.45; 17.30 – 19.00 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 

 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku) 

godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 

 

TEMPUS PASCHALE 
 

Stowarzyszenie Pro Musica Antiqua, 

organizator XXV Festiwalu „Tempus Paschale” 

zaprasza na tegoroczne koncerty, w których 

uczestniczyć w nich będą soliści i zespoły z kraju 

i zagranicy. 

 

PŁACZCIE, ANIELI 

 
7 kwietnia 2019 roku, godz. 18.45 

Kościół Pobrygidkowski 
 

Grażyna Jakubecka, aktorka 

Chór św. Jana Pawła II 

ks. Tomasz Lisiecki, dyrygent 

 

Program: 

Tradycyjne polskie pieśni wielkopostne w 

opracowaniach prof. Antoniego Zoły 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

Kościół pw. 

Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi 

Panny Zwycięskiej 
 

 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

 

http://www.pobrygidkowski.pl 

 

REKTOR: ks. kan. mgr Dariusz Bondyra 

 

REZYDENCI I DUSZPASTERZE: 

 

ks. kan. mgr lic. Andrzej Bubicz 

ks. kan. dr hab. Piotr Goliszek 

ks. kan. dr hab. Jarosław Jęczeń, prof. KUL 

ks. prałat dr Franciszek Przytuła 

ks. dr Marcin Zieliński 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 8.04., II dzień rekolekcji 
7.00 +Bernard Piech – gregorianka (30) 

11.00  

18.00 O łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Jadwigi 
Wtorek, 9.04., III dzień rekolekcji 
7.00 +Bernard Piech – gregorianka (1) 

11.00 W intencji ofiarodawców 

18.00 +Bronisława Pietrzak (10r.) 
Środa, 10.04., IV dzień rekolekcji 
7.00 +Bernard Piech – gregorianka (2) 

11.00  

18.00 O pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy 

smoleńskiej 
Czwartek, 11.04. 
7.00 +Tadeusz, Czesława 

7.30  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 O pozytywne i szybkie rozstrzygnięcie sprawy 

sądowej 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (3) 

18.00 O potrzebne łaski, dary Ducha Świętego, opiekę 

Matki Bożej dla Aleksandry, Małgorzaty, Sławomira 
Piątek, 12.04. 
7.00 +Bernard Piech – gregorianka (4) 

7.00 +Krystyna Madejewska-Roman 

7.30  

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 Prośba o zdrowie dla Barbary i Artura 
Sobota, 13.04. 
7.00 +Bernard Piech – gregorianka (5) 

7.30 +Krystyna Machuła-Trochimiuk (3 miesiąc) 

11.00 +Irena, Stefan Stępkowscy 

18.00 +Marian Falkowski 

18.00 O zdrowie, potrzebne łaski, pomyślnie zdane 

egzaminy ósmoklasisty dla Oliwiera z racji 15 urodzin 

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ, 14.04. 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

8.00 +Zygmunt Kopyciński (11r.), Wacława, Piotr, 

Rafał, Marian, Hieronim, zmarli z rodziny 

Witkowskich  

9.30 +Eugeniusz (12r.), Katarzyna i Jan Panasiuk, 

Czesława i Władysław Zając 

11.00 +Izabela Mroczkowska (11r.) 

12.00 +Bernard Piech – gregorianka (6) 

13.15 +Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata 

z okazji 40 rocznicy zawarcia związku małżeńskiego 

Urszuli i Leszka 

16.00 +Tadeusz Orlik (2r.), Wojciech Orlik (11r.)  

18.00 +Zmarli z rodziny Serendów, Kozłowskich, 

Kłodów i znajomi zmarli 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Poznać siebie w obliczu 

Chrystusa… 

 

Rano stajesz przed 

lustrem choćby na chwilę i 

rozpoznajesz siebie, spoglądasz 

na siebie. Potem w ciągu dnia 

często stajesz obok innych, 

porównując siebie do nich. A czy stanąłeś kiedyś 

(stanęłaś) naprzeciw Chrystusa? 

Poznać siebie, zobaczyć siebie – w obliczu 

Chrystusa. Interesujące. Nieprawdaż? Można 

wielu ciekawych rzeczy dowiedzieć się o sobie, 

więcej niż przed lustrem czy w obliczu innych 

ludzi. Lustro nie pokaże wnętrza, ludzie potrafią 

źle ocenić, a nawet niesłusznie skazać – tak jak w 

dzisiejszej ewangelii, kiedy chciano ukamienować 

cudzołożną niewiastę. Nie doszło do tragedii 

dzięki obecności Chrystusa. 

To w Jego obliczu faryzeusze poznali, że 

ich zamiary są niegodne, ale na tym skończyli i 

odeszli. Czy zrozumieli swój błąd, poznali kim 

są? Trudno powiedzieć. Odchodząc przyznali 

przed sobą i przed Galilejczykiem, że są grzeszni, 

nikt nie rzucił kamieniem. Oni odeszli, ona nie! 

Cudzołożna kobieta, kiedy zobaczyła, że 

odeszli od niej jej prześladowcy, równie dobrze 

sama mogła odejść. Chrystus dał jej tę 

sposobność, pisząc patykiem po piasku. A jednak 

nie odeszła, czekała na Jego Głos, chciała poznać i 

Jego (Kim jest?) i prawdę o sobie samej, to do 

czego naprawdę została powołana u progu 

dziejów. Chciała poznać siebie w nowym 

wymiarze, nowe widzenie swojego życia, swą 

kobiecość w obliczu Chrystusa. 

Nikt cie nie potępił? – zapytał Chrystus. 

Tak Panie...wyznała... a On rzekł do niej: „I Ja 

ciebie nie potępiam. – Idź, a od tej chwili już nie 

grzesz.” 

Jakie bogactwo poznania w obliczu 

Chrystusa! To w Nim odkryła nowe widzenie 

utracone na skutek grzechu. To w Jego obliczu 

doświadczyła najpierw odstąpienia faryzeuszów, 

potem dostąpiła wolności (mogła odejść) i w 

końcu rozgrzeszenia z dotychczasowej drogi 

życia, doświadczyła przebaczenia. 

W obliczu Chrystusa doszło do poznania 

Jego samego i doszło do poznania człowieka, jego 

powołania. Bez Chrystusa nie można zrozumieć 

człowieka. Poznać Chrystusa! Taką szansę daje 

nam każdego roku Wielki Post, do tego poznać 

siebie w spotkaniu z Nim…   (xjj) 



 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 
 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 
 

Dyżury: 

Poniedziałek: psycholog, - godz. 16.00 - 18.00 

Środa: prawnik: - godz. 16.00 - 18.00 

1,3 środa miesiąca konsultacje z zakresu prawa 

opiekuńczego i rodzinnego 

2,4 środa miesiąca konsultacje prowadzi adwokat 

i radca prawny 

Czwartek: pedagog - godz. 16.00 - 18.00 (po 

telefonicznym umówieniu terminu 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31) 

Czwartek: psycholog - godz. 18.00 - 20.00 

Mediator (umówienie spotkania telefonicznie: 

509 362 070) 

 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 500,00 zł  

Bezimienna 200,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy 

dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 11.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

CZY PÓJDĘ NA REKOLEKCJE? 
 

W czasie 40 dni Wielkiego Postu warto 

zaplanować czas rekolekcji, czas zastanowienia 

się nad sobą i nad swoim życiem. Zatrzymać się 

na chwilę, wyciszyć i zamyślić. Spotkać Boga i 

spotkać się sam na sam ze sobą. Trzeba wyjść na 

pustynię, bo tam jest cisza, spokój i milczenie. 

Wtedy można usłyszeć siebie. A może właśnie 

tegoroczne nauki rekolekcyjne będą dla mnie 

swoistą pustynią, powrotem do źródeł? 

Rekolekcje wielkopostne to taki 

szczególny i wyjątkowy czas w roku liturgicznym 

Kościoła. Jest to czas próby, czas lekcji i nauk, 

kiedy uczymy się roztropności, mądrości ducha i 

stajemy się lepsi. Czas rekolekcji jest bardzo 

znanym aktem pokutnym w Kościele od wieków – 

aktem duchowych ćwiczeń. Dlatego rekolekcje 

odprawiają wszyscy: papież, biskupi, kapłani, 

zakonnicy i zakonnice, małżonkowie, rodzice, 

dziadkowie, studenci, uczniowie, osoby chore i 

niepełnosprawne, osoby samotne i 

rozwiedzione… Kościół naucza i przygarnia 

wszystkie owieczki rozproszone na całym świecie. 

Ktoś kiedyś napisał: „Trudniej jest dzień 

dobrze przeżyć, niż napisać księgę…”. To prawda, 

nie będzie nam łatwo stać się lepszymi po 

godzinie lub po kilku godzinach nauk 

rekolekcyjnych. W ciągu kilku chwil nie da się 

naprawić całego duchowego rozgardiaszu. To jest 

praca na całe życie. Ale warto od czegoś zacząć, 

warto w tych rekolekcyjnych dniach postawić 

sobie odważne pytania: 

Czy ja mam jeszcze wiarę? Czy jestem w 

stanie uwierzyć jeszcze więcej Bogu i mocniej Mu 

zaufać? Czy kocham Go ze wszystkich sił, 

wszelkim myśleniem i całym sercem? Muszę 

sobie także odpowiedzieć na pytanie: Czy ja się 

jeszcze modlę? Czy potrafię rozmawiać z 

Bogiem? 

W czasie rekolekcji wielkopostnych warto 

także przeczytać coś, co pomoże inaczej myśleć, 

zobaczyć bliźniego i z nim się pojednać. Same zaś 

rekolekcje mają dodać sił, odwagi, otuchy i 

nadziei, aby pójść pod krzyż i zobaczyć 

Ukrzyżowanego. Żeby mieć odwagę podnieść 

oczy, zapłakać i zapytać: „Panie, czy Ty mi jeszcze 

raz przebaczysz? Czy przygarniesz mnie ponownie 

do swego serca?” Odpowiedź usłyszysz na 

pewno… Zobaczysz ją w oczach i rozpiętych 

ramionach Chrystusa, w przebitym sercu Jezusa. 

Sam dojdziesz do wniosku: „To nie gwoździe Cię 

przybiły, lecz mój grzech”, moje słabości, 

namiętności, moja niewierność, moja zdrada i 

oddalenie… 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


79. rocznica zbrodni 

katyńskiej 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

7 kwietnia, w niedzielę o godz. 12.00 

rozpocznie się w naszej świątyni uroczysta 

eucharystia w intencji wszystkich 

pomordowanych jeńców wojennych na kresach 

wschodnich. Modlitwa będzie znakiem naszej 

historycznej pamięci i wyrazem wdzięczności 

wobec tych, którzy służyli pod sztandarami „Bóg, 

Honor, Ojczyna”. 
 

 

Po sowieckiej agresji na Polskę 17 

września 1939 r. do niewoli trafiło 240-250 tys. 

polskich jeńców, w tym ponad 10 tys. oficerów. 

Szef NKWD Ławrientij Beria powołał Zarząd do 

Spraw Jeńców Wojennych i Internowanych oraz 

nakazał utworzenie sieci specjalnych 

obozów. Choć na początku października 1939 

roku władze sowieckie zaczęły zwalniać część 

jeńców-szeregowców, to równolegle rozpoczęto 

tworzenie dwóch obozów oficerskich w 

Starobielsku i Kozielsku, a także obozu dla 

funkcjonariuszy policji, KOP i więziennictwa w 

Ostaszkowie. Pod koniec lutego 1940 roku w 

obozach tych więzionych było 6 192 policjantów i 

funkcjonariuszy wyżej wymienionych służb oraz 

8 376 oficerów. Uwięziono także dużą grupę 

oficerów rezerwy, których powołano do wojska w 

chwili wybuchu wojny. Wielu z nich 

reprezentowała polską inteligencję. 

Decyzję o wymordowaniu polskich jeńców 

wojennych z obozów w Kozielsku, Starobielsku i 

Ostaszkowie oraz Polaków przetrzymywanych w 

więzieniach NKWD na obszarze przedwojennych 

wschodnich województw Rzeczypospolitej 

podjęło 5 marca 1940 roku Biuro Polityczne KC 

WKP(b) na podstawie pisma skierowanego przez 

Berię do Stalina. 3 kwietnia 1940 roku rozpoczęto 

likwidację obozu w Kozielsku, a 5 kwietnia 

obozów w Starobielsku i Ostaszkowie. W ciągu 6 

kolejnych tygodni 4404 osób z Kozielska 

przewieziono do Katynia. Tam zamordowano ich 

strzałami w tył głowy. 3 896 jeńców z obozu w  

Starobielsku zabito w pomieszczeniach NKWD w 

Charkowie. Ich ciała pogrzebano na 

przedmieściach miasta w Piatichatkach. Z kolei 6 

287 osób z Ostaszkowa rozstrzelano w gmachu 

NKWD w Kalininie (obecnie Twer), po czym 

pochowano ich w miejscowości Miednoje. 

Łącznie zamordowano 14 587 osób. Ocalała 

jedynie grupa 395 lub 448 osób, których 

przewieziono do obozu przejściowego w 

Pawliszczewie Borze. Ponadto, wymordowano 

 także około 7 300 obywateli polskich, których 

NKWD więziło na terenach RP włączonych do 

Związku Sowieckiego. Na Ukrainie rozstrzelano 3 

405 osób. Według najbardziej prawdopodobnej 

hipotezy, którą potwierdzają prace archeologiczne 

i ekshumacyjne zespołu badaczy pod 

kierownictwem prof. Andrzeja Koli,  ich groby 

znajdują się w Bykowni pod Kijowem. Na 

Białorusi funkcjonariusze NKWD zamordowali 3 

880 osób, które prawdopodobnie pogrzebano w 

Kuropatach pod Mińskiem. Większość z nich 

stanowili działacze konspiracyjnych organizacji, 

oficerowie niezmobilizowani we wrześniu 1939 r., 

urzędnicy państwowi i samorządowi, a także 

„element społecznie niebezpieczny” z punktu 

widzenia władz sowieckich. 

 

WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie 1% podatku 

na Powizytkowski Ośrodek Kultury, który jest 

wewnętrzną jednostką organizacyjną Kościoła 

Rektoralnego i posiada status organizacji pożytku 

publicznego. Uzyskane w ten sposób środki 

finansowe wspomogą przeprowadzenie renowacji 

ławek w nawie głównej. Informujemy, że istnieje 

możliwość bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do Biura Rachunkowego, które 

swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu u 

Brygidy. Dziękujemy za dar wrażliwego serca i 

troskę o piękno naszej świątyni. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 


